
(SIDUN 2D)

(O
VTUD 

2B
)

19
5

02
5

ALTITUD DE

18000'

VAR/ARP

PDG

90

Distances: NM
Marcación Magnética

Gr. ( % )

APP: NIL

CAT: A/B/C

FIR

VILLAVICENCIO E

Clase (A)

(17500 - FL195)

SKR26

GND

12500

110 130 150 180 200

PUERTO CARREÑO
GERMAN OLANO

TWR: GERMAN OLANO Torre / Tower: 118.35 MHZ.

3.3 301 368 434 501 602 668

OVTUD

5000

(GND - 12500)

Clase (D)
SKR26

MARANDUA

SIDUN

7000

PC902

700

W68°00'

N06°10'

N06°30'

N06°20'

N05°50'

N05°40'

N05°30'

W68°10'W68°20' W67°50' W67°40' W67°30'

10 NM

20 Km100

0 ESCALA
(1500 - 17500 (G))

12° W/23

ICAO STANDARD INSTRUMENT DEPARTURE CHART

S I D
CARTA DE SALIDA NORMALIZADA

VUELO POR INSTRUMENTOS - OACI

RWY 25

AD
German Olano

2.6
25

2°

25
3°

31
.6

272°

83.4

RNP1 o RNAV1 GNSS
REQUERIDO

ALT. MNM. SECT.
25 NM DESDE ARP PCR

3500

2000

AT
Z

246

121

MAX 200 KIAS

KT

FT/MIN

OVTUD DOS BRAVO [OVTU2B], SIDUN DOS DELTA [SIDU2D].

TRANSICIÓN

LA MEA DE CADA RUTA

MANTENER MNM PDG 3.3% HASTA

ALT/HGT: FT

BOGOTÁ SECTOR

VENEZUELA

GRUPO DISEÑO PROCEDIMIENTOS DE VUELO - 02/11/23.
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